
Số 7 - 15 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 25

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 6 

 

Số: 18/2006/NQ-HðND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 6, ngày 20 tháng 12 năm 2006 

NGHỊ QUYẾT 

Về tình hình thu, chi ngân sách năm 2006; 

ñiều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2006; 

Dự toán thu, chi ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách năm 2007 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 6 

KHÓA IX KỲ HỌP THỨ 8 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 178/2006/Qð-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2006 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân sách 

Nhà nước năm 2007; 

Sau khi xem xét báo cáo về việc ñiều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách ñịa 

phương năm 2006; tình hình thu, chi ngân sách năm 2006; dự toán thu ngân sách Nhà 

nước trên ñịa bàn; thu, chi ngân sách ñịa phương và phân bổ dự toán ngân sách năm 

2006 của Ủy ban nhân dân quận; Báo cáo thẩm tra số 04/BC-KTXH ngày 11 tháng 

12 năm 2006 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội ñồng nhân dân quận và ý kiến của ñại 

biểu Hội ñồng nhân dân quận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Về thực hiện thu, chi ngân sách năm 2006 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2005/NQ-HðND ngày 19 tháng 12 năm 2005 của 

Hội ñồng nhân dân quận về dự toán thu, chi ngân sách quận năm 2006 và Nghị 

quyết số 06/2006/NQ-HðNð ngày 19 tháng 7 năm 2006 của Hội ñồng nhân dân 

quận về ñiều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2006. Hội ñồng nhân 

dân quận ghi nhận: 



26 CÔNG BÁO Số 7 - 15 - 01 - 2007

Ủy ban nhân dân quận ñã có nhiều nỗ lực trong việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ 

tài chính - ngân sách năm 2006 và ñạt ñược những kết quả khả quan. Ước các khoản 

thu ñều ñạt và vượt dự toán, chỉ riêng thu thuế công thương nghiệp ngoài quốc doanh 

ước ñạt 90,81% kế hoạch, nhưng tăng 21,93% so với năm 2005; ñảm bảo nhiệm vụ 

chi ñầu tư phát triển và nhiệm vụ chi thường xuyên. Ủy ban nhân dân quận tiếp tục có 

giải pháp ñảm bảo hoàn thành nhiệm vụ ngân sách năm 2006. 

ðiều 2. Chấp thuận ñiều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 

2006 

- Tổng thu ngân sách ñịa phương: 174,898 tỷ ñồng. 

- Tổng chi ngân sách ñịa phương: 174,898 tỷ ñồng. 

ðiều 3. Thông qua dự toán thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn; dự toán 

thu, chi ngân sách ñịa phương và phân bổ dự toán ngân sách quận năm 2007 

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn: 381,900 tỷ ñồng. 

2. Tổng thu ngân sách ñịa phương: 147,256 tỷ ñồng (chưa kể nguồn xây dựng cơ 

bản do Thành phố phân cấp).  

3. Tổng chi ngân sách ñịa phương: 147,256 tỷ ñồng. 

4. Dự toán thu, chi ngân sách quận: 138,409 tỷ ñồng. 

Trong ñó:   

- Chi thường xuyên ngân sách quận: 115,660 tỷ ñồng.   

- Chi bổ sung ngân sách cấp phường: 22,749 tỷ ñồng. 

5. Dự toán thu, chi ngân sách cấp phường: 31,596 tỷ ñồng. 

Trong ñó: 

- Thu ngân sách phường hưởng theo phân cấp:    8,847 tỷ ñồng. 

- Ngân sách quận cấp bổ sung: 22,749 tỷ ñồng. 

Ủy ban nhân dân quận phân bổ ngân sách quận năm 2007 cho từng cơ quan, ban 

ngành quận, phường trước ngày 23 tháng 12 năm 2006; chỉ ñạo Ủy ban nhân dân 

phường trình Hội ñồng nhân dân phường quyết ñịnh dự toán thu, chi ngân sách Nhà 

nước trên ñịa bàn; dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương và phân bổ dự toán ngân 

sách phường và chỉ ñạo các cơ quan, ban ngành quận, phường triển khai dự toán thu, 

chi ngân sách năm 2007 trước ngày 31 tháng 12 năm 2006 



Số 7 - 15 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 27

ðiều 4. Giao Ủy ban nhân dân quận 

Căn cứ Nghị quyết Hội ñồng nhân dân quận giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách 

cho từng cơ quan, ban ngành quận theo ñúng quy ñịnh. 

Tổ chức triển khai thực hiện ngay từ ñầu năm công tác thu ngân sách; quản lý 

chặt chẽ các nguồn thu, tập trung xử lý những khoản nợ ñọng thu nộp ngân sách; 

phấn ñấu thu ñạt và vượt kế hoạch ñể ñảm bảo cân ñối chi theo kế hoạch. ðẩy mạnh 

xã hội hóa các lĩnh vực văn hóa - xã hội; huy ñộng tối ña các nguồn lực cho ñầu tư 

phát triển và thực hiện chính sách xã hội.  

Thực hiện ñúng quy ñịnh của Luật Ngân sách Nhà nước; ñiều hành, quản lý và 

sử dụng ngân sách có hiệu quả; chống lãng phí, thực hành tiết kiệm trong chi ñầu tư 

xây dựng cơ bản, chi thường xuyên; ñồng thời tăng cường kiểm tra, thanh tra việc sử 

dụng ngân sách; kiên quyết xuất toán những khoản chi không ñúng quy ñịnh và chưa 

ñược cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

ðiều 5. Thường trực Hội ñồng nhân dân, Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế, 

các Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận tổ chức giám sát việc thực hiện 

nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2007. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận 6 khóa IX, kỳ họp thứ 8 thông 

qua ngày 20 tháng 12 năm 2006./. 
 
 
 CHỦ TỊCH 
 

 Nguyễn Văn Thọ 
 


